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Özet 

Yeşil alanlar ve parklar, farklı sosyo-ekonomik ve kültür sınıflarındaki insanların bir araya gelmesine olanak 

tanıyan, kentin kalabalığından ve trafiğinden uzaklaşma, doğayla iç içe olma amaçlarıyla çeşitli aktivite ve 

etkinliklere imkân sağlayan alanlardır. Aynı zamanda, parklar sağlıklı mekanlar, sosyal yaşam ve toplulukların 

oluşturulmasında önemli bir role sahip olup sağlık krizi ve küresel salgın sırasında toplumun fiziksel, zihinsel ve 

sosyal sağlığına katkı sağlamıştır. 2020 yılından itibaren tüm dünya gündemine yerleşen COVID-19 

pandemisinin getirdiği önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle parkların, eskiye oranla kullanıcılar için daha önemli 

bir rekreasyon alanı haline geldiği açıkça görülmektedir. Bu çıkış noktası dikkate alınarak, bu çalışmada, 

COVID-19 pandemisi sonrasında parkların kullanıcı memnuniyetinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla 

seçilen park alanlarında kullanım sonrası değerlendirme yapılmıştır. Açık alanlarda vakit geçirmek ve fizyolojik 

ve psikolojik açıdan gelişime destek olmak açısından oldukça önemli bir yere sahip olan bu parklarda, 

eksikliklerin ve ihtiyaçların belirlenmesi ve yeni yapılacak olan tasarımlarda bu noktalara dikkat edilmesi, bu 

çalışmanın önemini oluşturmaktadır. Çalışma kapsamında COVID-19 pandemisi sonrasında Bursa Nilüfer 

İlçesi’nde bulunan 14 parkta anket çalışması gerçekleştirilmiştir. Anket, 5’li Likert ölçeğinde hazırlanmış olup 

40 sorudan oluşmaktadır. Ankette yer alan sorular güvenlik, ergonomi, işitsel konfor, görsel konfor, temiz çevre, 

ısıl konfor, işlevsellik ve yeterlilik, yeşil doku, malzeme ve pandemi sonrası ihtiyaçlar olmak üzere on ana başlık 

altında değerlendirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Parklar, COVID-19 Pandemisi, Kullanıcı Memnuniyeti, Kullanım Sonrası Değerlendirme. 

EVALUATION OF PARKS IN TERMS OF USER SATISFACTION 

AFTER COVID 19 PANDEMIC: BURSA / NILUFER EXAMPLE  

Abstract 

Green spaces and parks are areas that provide various activities and events that enable people from different 

socio-economic and cultural groups to get together, to get away from the city's crowds and traffic, and to be in 

contact with nature. At the same time, parks have an important role in providing healthy spaces, social life, and 

communities, and have contributed to the physical, mental, and social health of society throughout the health 

crisis and the pandemic. Since 2020, parks have clearly become more important recreational areas due to the 

precautions and limitations brought by the COVID-19 pandemic, which has been on the worldwide agenda. 

Accordingly, this study aims to examine the user satisfaction of parks after COVID-19 pandemic. For this 

purpose, post-use evaluation was carried out at the selected park areas. The importance of this study is to 

determine the necessities and deficiencies in these parks, which are significant in terms of spending time in the 

outdoor and supporting physiological and psychological improvement, and for the consideration these points for 

new designs. Within the scope of the study, a survey was conducted in 14 park areas in Bursa Nilüfer District 

after the COVID-19 pandemic. The questionnaire was prepared on a 5-point Likert scale, and it consists of 40 

questions. These questions were evaluated under ten main headings: safety, ergonomics, auditory comfort, visual 

comfort, clean environment, thermal comfort, functionality and adequacy, green tissue, materials, and post-

pandemic requirements.  

Keywords: Parks, COVID-19 Pandemic, User Satisfaction, Post Occupancy Evaluation. 
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1. GĠRĠġ 

Dünya Sağlık Örgütü tarafından teyit edilen yüksek vaka ve ölüm sayısı nedeniyle COVID-19, ciddi 

bir sağlık krizi yaratan bir pandemi olarak nitelendirilmiştir (WHO, 2020). Bu sağlık krizini önlemek 

için, ülkeler tarafından uygulanan karantina ve sosyal mesafe gereklilikleri; alışveriş merkezleri, 

restoran ve rekreasyon alanları gibi kapalı alanlarda uygulanacak pandemi tedbirleri nedeniyle kentsel 

yeşil alanları ve parkları halk sağlığı açısından önemli ve popüler hale gelmiştir (Honey-Roses ve 

diğerleri, 2020; Ritchie ve diğerleri, 2020; Twohig-Bennett ve Jones, 2018). Bu alanlar, COVID-19 

salgını sırasında dış mekan ihtiyacı nedeniyle yeniden ilgi görmüştür (Rice ve Pan, 2020; Rung ve 

diğerleri, 2011; Samuelsson ve diğerleri, 2020). 

Parklar, toplumdaki farklı sosyal statüye sahip bireylerin ihtiyaçlarına yanıt veren, toplumsal değerlere 

sahip çıkılmasında önemli olan kamusal açık alanlardır. Parklar, içlerinde bulunan aktivite 

çeşitliliğine, hitap ettikleri nüfusa ve yetki alanlarına göre sınıflandırılmaktadırlar. Rekreasyon alanları 

ve parklar; kent parkları, semt parkları, mahalle parkları, milli parklar, ormanlar, bölgesel parklar, 

fidanlıklar ve koru alanları olmak üzere gruplandırılabilir (Aydoğdu, 2017).  

Yeşil alanlar ve parklar, kullanıcılara psikolojik ve ekolojik hizmetler, çevresel, sosyal ve sağlık 

açısından önemli işlevler sağlayan bir altyapıya sahiptir. Aynı zamanda insan sağlığını, topluluk 

uyumunu ve şehrin sürdürülebilirliğini destekleyerek insanlara rekreasyon amacıyla çok sayıda imkan 

sağlamaktadır (Chen ve diğerleri, 2018; Chiesura, 2004). Buna ek olarak, küresel salgın ve sağlık krizi 

sırasında toplumun fiziksel, zihinsel ve sosyal sağlığına fayda sağlamışlardır (Holland ve diğerleri, 

2018; Thomsen ve diğerleri, 2013). Parklar sağlıklı mekanlar, sosyal yaşam ve toplulukların 

oluşturulmasında önemli bir role sahiptir (Neal, 2013). Yeşil altyapının önemli bir bileşeni haline 

gelmekte olup; yağmur suyu yönetimi, doğal yaşam alanlarının korunması ve hava kalitesinin 

iyileştirilmesi gibi ekoloji ve sürdürülebirliğin önemli bir bileşeni olduğu konusunda toplumsal 

farkındalığın oluşmasına katkı sağlamaktadır (Geerts ve Raeyenmaekers, 2013). Tüm bu özelliklerine 

ilaveten kullanıcılarının yaşam kalitelerini doğrudan etkileyebilmektedirler.  

Park alanları COVID-19 pandemisinin getirdiği önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle önemli bir 

rekreasyon alanı haline gelmiştir. Bu çıkış noktasından yola çıkarak, parkların COVID-19 pandemisi 

sonrası, kullanıcı memnuniyeti açısından incelenmesi çalışmanın temel hedefi olarak belirlenmiştir.  

2. LĠTERATÜR ANALĠZĠ  

Parklar, farklı kültür ve sosyo-ekonomik sınıflardaki insanların bir araya gelerek, kentin 

kalabalığından ve trafiğinden uzaklaşma, doğayla iç içe olma amaçlarıyla çeşitli rekreasyonel 

etkinliklere ve yararlı aktivitelere imkân sağlayan alanlardır (Eşbah, 2006). Ertekin‟e (1992) göre, 
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parklar,  her yaş grubundan insanın rekreasyon ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla olanak ve tesislere 

yer veren, kentin ekolojik dengesini koruyan alanlar, kent içi açık yeşil alanlar olarak 

tanımlanmaktadır (Ertekin, 1992; Özkır, 2007). Kent içinde yer alan yeşil alanlar, yapılanmış alanlar 

ve binalar arasında kalan bütün mekânlar olarak tanımlanmaktadır (Eyüboğlu, 2008).  

Yeşil alanlar, doğal çevrenin kentin yakın çevresinde ve içinde yer alan bölümleri olup, doğayı kentli 

ve kentle buluşturmaktadır. Elinç‟e göre, farklı ölçek, fonksiyon ve donatılara sahip olup kentin 

tümüne hizmet veren yeşil alanları tanımlamak için de park ifadesi kullanılmaktadır (Elinç, 2011). 

Oğuz‟a (1998) göre parklar, kentsel yerleşimler üzerinde merkezi konumlarda olan, kentin karmaşa ve 

gürültüsünden kaçabilme imkanı sağlarken insanların koşu, yürüyüş, dış mekânda vakit geçirme, oyun 

oynama vb. bireysel veya grup eylemlerine imkan tanıyan alanlardır. Olmsted‟e göre park, koruluk ve 

orman gibi yoğun bir yeşil dokuya sahip olmamakla birlikte, konut bahçelerinden daha sade, geniş ve 

doğal görünmelidir (Özdemir, 2009). 

20. yüzyılın başlarında dünyada yaşanan değişimler doğal yaşamın azalmasına veya yok olmasına 

neden olmuş, kent dokusu içinde bulunan doğal değerlerin gerekliliği önem kazanmıştır. Bu durum, 

kentleşmenin ön plana çıktığı toplumlarda parkların önemini arttırmış, parklar kente çevresel, sosyal, 

psikolojik ve ekonomik fayda sağlayan alanlar haline gelmişlerdir. 21.yy ile birlikte parklar, 

tasarımları ile kent kimliği yaratarak simgesel anlam kazanmış,  markalaşmada öncü olmuşlardır. Bu 

yüzyıl içerisinde parklar, kent ve bölge ölçeğinde, planlı yeşil altyapı ağlarının bir uzantısı olarak 

tanımlanmaktadır. Parklar yapılaşmış çevrede yüksek kaliteli boşluklar olarak önem kazanmıştır 

(Gürer 2017; Asımgil, 2012; Jamil, 2002; Geerts, 2013). 

Parkların çekiciliği ve aktivite çeşitliliği(işlevler), kullanıcıların oraya gitme ve zaman geçirme 

tercihleri bakımından önemlidir.  Kullanıcıların konfor hissi, alanda yer alacak donatılar, donatıların 

malzeme seçimleri ve alan tasarımı ile doğrudan ilişkilidir. Alanda bulunan işlevlerin ulaşılabilir 

olması ve dış etkilerden korunması da yine tasarımın önemli konularındandır. Bu doğrultuda 

incelendiğinde, tasarım kriterleri değerlendirirken belirli parametrelere dikkat edilmelidir. Bu 

parametreler, parkın alt yapı düzenlemesi (banklar, oyun ekipmanları vb.), parkın kalitesi ve estetik 

değerleri, parkta kullanılan malzemeler, park düzenlemelerinin kullanıcılara uygunluğu, alan 

düzenlemesinin çevreye uyumluluğu, alan aydınlatmasının uygunluğu, alanda kişilerin temel 

ihtiyaçlarına yanıt verecek fonksiyonların bulunması, bitkilendirme ve güvenliktir (Gürer, 2017). 

Yapılan çalışmalar, insan sağlığının çeşitli boyutları üzerinde kent içindeki yeşil alanların olumlu 

etkisini ortaya koymuştur. (Akpınar, 2017; Orban ve diğerleri, 2017; Coldwell ve Evans, 2018).   

Bireyler üzerinde çevresel, estetik ve rekreasyonel faydaları bulunan bu alanlar, stres seviyesinin 

azalmasını, sosyal etkileşimin gelişmesini, fiziksel aktivitenin artmasını sağlayarak zihinsel ve fiziksel 
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sağlığın iyileşmesine katkıda bulunmaktadır (Wolch ve diğerleri, 2014; Jaung ve diğerleri, 2020; He 

ve diğerleri, 2022). Bu konu ile ilgili son zamanlarda yapılmış araştırmalara göre, COVID-19 sırasında 

kentsel yeşil alanların, insan sağlığı ve refahını geliştirmede önemli bir rol oynadığını göstermektedir 

(Corley ve diğerleri, 2021; Heckert ve Bristowe, 2021; Pouso ve diğerleri, 2021). Birleşik Krallık‟ta 

yapılan bir araştırma, kullanıcıların daha sağlıklı ve iyi hissetmelerinde, yalnızca  kamusal yeşil 

alanların değil, özel yeşil alanların da bağlantılı olduğunu göstermiştir. Ancak bu etki, yalnızca 

pandeminin ilk dalgasında, karantina kısıtlamaları ile ortaya çıkmıştır (Poortinga ve diğerleri, 2021).  

Ek olarak pandemi sırasında doğa ile iletişim kurmak, kullanıcıların üzerindeki stres, kaygı ve 

depresyonun azalmasına ve öznel iyileştirmelere katkıda bulunmuştur (Fagerholm ve diğerleri, 2021; 

Samuelsson ve diğerleri, 2021; Rajoo ve diğerleri, 2021).  

Almanya‟da yapılan bir çalışma, pandemi sırasında bahçesi olan bireylerin, bahçesi olmayanlara göre 

daha olumlu bir yaşam tatminine ve ruh sağlığına sahip olduğunu göstermiştir (Lehberger ve diğerleri, 

2021). Saeedi ve Dabbagh (2021) yapmış olduğu çalışmada, parklar ve yeşil alanların konut 

memnuniyeti ve kullanıcı sağlığında önemli bileşenler olduğunu tespit etmişlerdir. Yeşil alanlar ve 

parklar, kullanıcıların sağlığı için faydalı fiziksel aktiviteler için gerekli imkanları sağlamakta ve 

psikolojik olarak bireyi stresten ve günlük olumsuz duygulardan arındırabilmektedir. (Saeedi ve 

Dabbagh, 2021).  

3. MATERYAL ve YÖNTEM 

2020 yılından itibaren dünya gündemine yerleşen COVID-19 pandemisinin getirdiği önlemler ve 

kısıtlamalar nedeniyle parkların, eskiye oranla kullanıcılar için daha önemli bir rekreasyon alanı haline 

geldiği açıkça görülmektedir. Bu doğrultuda Bursa Nilüfer İlçesi‟nde bulunan 14 parkta kullanım 

sonrası değerlendirme çalışması gerçekleştirilmiştir. Anket çalışması pandeminin devam ettiği 2021 

yılı kasım ayında yapılmıştır.   

Türkiye‟nin 4. Büyük ili olan Bursa‟nın Nilüfer ilçesinde 42 mahalle ve 22 köy olmak üzere toplam 64 

idari birim bulunmaktadır. Yapılaşmanın hızlı olduğu bir bölge olması nedeniyle nüfus artış hızının en 

yüksek olduğu yerleşim yeridir. Nüfus 500 binin üzerindedir. (Endeksa, 2022). Ancak ilçe merkezi 

hızlı bir kentsel gelişim gösterirken kamusal ve yeşil alan varlığı gün geçtikçe azalmaktadır. Bu 

doğrultuda seçilen alanın konumu Resim 1‟de gösterilmiştir. Bursa Nilüfer İlçesi Fsm Bulvarı 

çevresinde bulunan ve alan çalışması için seçilen parklar Resim 2‟de gösterilmiştir. Anket çalışması 

için seçilmiş olan 14 parkın görselleri ve kapladıkları alanlar ise Tablo 1‟de gösterilmiştir.   
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ġekil 1. Alan çalışmasının yapıldığı konum. 

 

 

ġekil 2. Anket çalışması için seçilen parklar. 

Tablo 1. Alan çalışması için seçilen parkların görselleri ve kapladıkları alanlar. 

 

Çamlık Park 

Parkların Kapladığı Alan 

(m2) (TKGM, 2022) 

  

28400 m2 
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Fesleğen Park 

  

2850 m2 

Gençlik Park  

  

7475 m2 

Durusoy Park  

  

5315 m2 

Sardunya Park  

  

1400 m2 

Yasemin Park  

  

3029 m2 

Dalyan Park  

  

9900 m2 
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İpekçiçeği Park  

  

3000 m2 

Ortanca Park  

  

6000 m2 

Yonca Park  

  

4853 m2 

İhsaniye Park  

  

2180 m2 

Papatya Parkı  

  

972 m2 
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Star Park 

  

5300 m2 

Manolya Park  

   

 

5300 m2 

 

Çalışmada veri toplama yöntemi olarak 40 sorudan oluşan bir anket çalışması uygulanmıştır. Ankette 

yer alan sorular “güvenlik”, “ergonomi”, “işitsel konfor”, “görsel konfor”, “temiz çevre”, “ısıl 

konfor”, “işlevsellik ve yeterlilik”, “yeşil doku”, “malzeme” ve “pandemi sonrası ihtiyaçlar” olmak 

üzere on ana başlık altında değerlendirilmiştir. 

Yapılan anket çalışmasının sonucunda, parklardaki mevcut durumun belirlenebilmesi için, 5„li likert 

ölçeği ve buna uyarlanmış bir puanlama sistemi olarak kullanılmıştır. Her bir anket sorusuna verilen 

cevaplardan “kesinlikle katılıyorum” 2, “katılıyorum” 1, “ne katılıyorum ne katılmıyorum” 0, 

“katılmıyorum” -1, “kesinlikle katılmıyorum” -2 ile çarpılıp bu değerlerin toplanması ile toplam anket 

puanı elde edilmiştir. Hesaplanan anket puanları sonucunda bir değerlendirme kriteri oluşturulmuştur. 

Bu sıralamaya göre -280 ve -210 arası puan alan kriterler “kesinlikle "katılmıyorum”, -210 ve -70 arası 

puan alan kriterler “katılmıyorum”, -70 ve +70 arası puan alan kriterler “kararsız”,  +70 ve 210 arası 

puan alan kriterler “katılıyorum”, 210 ve 280 arası puan alan kriterler “ kesinlikle katılıyorum” olarak 

değerlendirilmiştir. Puan değerlendirme aralıkları Tablo 2‟de gösterilmiştir. 

Tablo 2. Puan değerlendirme aralıkları. 

Alınan Puan Değerlendirme Aralığı 

(-280) – (-210) Kesinlikle Katılmıyorum 

(-209) – (-70) Katılmıyorum 
(-69) – (+70) Kararsız 

(+71) – (+210) Katılıyorum 

(+211) – (+280) Kesinlikle Katılıyorum 

4. BULGULAR 

İlk olarak anket çalışmasına katılan örneklemin demografik özellikleri incelenmiştir. Cinsiyet durumu 

incelendiğinde, kadın kullanıcıların erkek kullanıcılara göre 3 kat daha fazla olduğu görülmüştür. 
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Parklardaki örneklemin yaş durumu incelendiğinde, parkları çoğunlukla 16-25 yaş arası gençlerin 

kullandığı görülmüştür. Örneklemin eğitim durumları incelendiğinde çoğunlukla lisans ve lise eğitim 

seviyesinde oldukları tespit edilmiştir. Parklara gelen kişiler, çoğunlukla çocuksuzdur. Parklara 

yanında çocuk ile gelen kişiler ise çoğunlukla çocuğun annesi olmakla beraber sırasıyla akraba, 

arkadaş, baba ve bakıcılar olarak tespit edilmiştir. Tablo 3‟te örneklemin demografik özellikleri 

gösterilmiştir.  

Örneklemin parka geliş sıklığı incelendiğinde çoğunlukla haftada 2-3 kere, haftada 1 kez ve 2-3 

haftada bir seçenekleri ortaya çıkmıştır.  

Tablo 3. Örneklemin demografik özellikleri. 

Örneklemin Demografik Özellikleri 

Cinsiyet % 

Kadın 74,8 

Erkek  25,2 

YaĢ % 

7-15 7,9 

16-25 46,0 

26-35 14,4 

36-45 14,4 

46-55 5,8 

 56 ve üstü 11,5 

Eğitim Durumu % 

İlkokul 7,2 

Lise 41,7 

Lisans 48,9 

Lisansüstü 2,2 

Diğer  0,0 

Çocuğa Yakınlık Derecesi % 

Anne 20,7 

Baba 3,6 

Bakıcı 0 

Akraba 10,0 

Arkadaş 3,6 

Diğer 10,0 

Yorum yok  51,4 

 

Şekil 1‟de ankete katılan kullanıcılar tarafından çocuk oyun alanlarında ihtiyaç duyulan fonksiyon ve 

elemanlar gösterilmiştir.  Kullanıcıların parklarda ihtiyaç duydukları elemanlar incelendiğinde, wc ve 

kafeterya ihtiyacı ön plana çıkmıştır. Parktaki kullanıcıların çoğunlukla çocuksuz bireyler olması 

nedeniyle kullanıcıların park elemanlarından ziyade çevresindeki fonksiyonlara ihtiyacı olduğu 

görülmüştür.  

 
ġekil 3. Katılımcılar tarafından parklarda ihtiyaç duyulan fonksiyon ve elemanlar. 
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Şekil 2‟de kullanıcıların parklarda vakit geçirmeyi tercih ediş nedenleri gösterilmektedir. Parkın 

kullanıcılar tarafından tercih edilme nedeni incelendiğinde, pandeminin getirdiği izolasyon ve 

kısıtlamalar ile birlikte temiz hava ihtiyacı ön plana çıkmaktadır. Diğer başlıca sebepler arasında, 

çocuk için olması, diğer, evcil hayvan gezdirmek, parkın güzel olması ve eve yakınlık bulunmaktadır.  

Kullanıcıların anket çalışmasında sorulan tüm sorular ve bu sorulara vermiş oldukları yanıtlar Tablo 

4‟te topluca gösterilmiştir. 

 

ġekil 4. Kullanıcıların parklarda vakit geçirmeyi tercih ediş nedenleri. 

Tablo 4. Anketlere verilen yanıtların parametrelere göre incelemesi. 
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Parametreler Sorular 

K
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k
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K
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ıl
ıy

o
ru
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K
es

in
li

k
le

 

K
at

ıl
ıy

o
ru

m
 

Oran (%)  

Güvenlik 

Park trafik vb. dış çevre etkilerine karşı güvenlidir 9 11 9 26 44 

Parkın içerisi çocuklar için güvenli bir ortam sağlar  7 12 16 29 36 

Parkta bulunan aletler çocuklar için güvenlidir 8 13 19 32 28 

Zemin malzemesi güvenlik açısından uygundur 14 19 16 22 29 

 

Ergonomi 

Oyun aletleri kullanım açısından ergonomiktir 6 13 17 32 31 

Parkta bulunan oturma elemanları ergonomiktir 11 10 17 31 30 

Parktaki merdivenler kullanıma uygundur 6 10 29 27 27 

İşitsel Konfor 

Parkta dışarıdan gelen gürültü rahatsız edici değildir 8 14 8 24 46 

Parkta iç çevre sesleri rahatsız edici değildir 6 9 7 20 58 

Parkta konuşma seslerini rahatlıkla duyabiliyorum 2 4 6 30 57 

Görsel Konfor 
Gece aydınlatması yeterlidir 18 9 32 18 23 

Park yeterli gün ışığı almaktadır 1 3 6 24 66 

Hijyen ve 

temizlik 

Park ve çevresinin temizliğinden memnunum 29 18 18 17 19 

Parkta bulunan aletler çocuklar için hijyeniktir 39 24 23 10 4 

Isıl Konfor 

Yaz aylarında park sıcaklığından memnunum 9 6 15 30 40 

Kış aylarında park soğuktur, memnun değilim 18 16 20 27 19 

Çevre binalar park alanındaki güneşi engellemez 8 14 12 29 36 

Park alanı rüzgar almıyor 26 20 14 22 19 

İşlevsellik-

Yeterlilik 

Parkın tasarımından memnunum 11 18 17 21 33 

Bu park engelliler için kullanıma uygundur 44 17 12 18 9 

Parkın içindeki oyun alanları yeterlidir 27 22 16 14 21 

Koşu ve yürüyüş alanı yeterlidir 21 19 11 19 30 

Parktaki oturma alanları yeterlidir 23 22 9 14 33 

Bulunan wc ve sosyal donatı alanları yeterlidir 70 15 5 6 4 

Oyun parkında güneşten koruyucu üst örtü vardır 72 20 4 3 1 

Yeşil Doku 

Yeşil alanlar yeterlidir 9 9 10 15 57 

Parktaki bitkilendirme çocuklar için uygundur 14 10 17 26 33 

Yeşil doku estetik olarak güzeldir 9 10 16 25 40 

Malzeme 

Zemin malzemesinden memnunum 16 17 19 23 26 

Oturma elemanlarının yapıldığı malzemeden memnunum 10 15 14 21 39 

Oyun aletlerinin malzemesinden memnunum 9 19 24 29 20 
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Elde edilen verilere göre parkların kullanıcı memnuniyetini ifade eden anket puanları Tablo 5‟te 

gösterilmiştir. Kullanıcıların memnun oldukları alt parametreler “yeşil” ve “koyu yeşil”, kararsız 

olunan alt parametreler “açık sarı”, memnun olunmayan alt parametreler “koyu kahverengi” ve 

“kırmızı” renk ile ifade edilmiştir.  

Pandemi sonrasında kullanıcıların ihtiyaç duyduğu birimlere ait görüşlerini içeren anket puanları ise 

Tablo 6‟ da incelenmiştir.  

Tablo 5. Yapılan anket çalışmasında parklara dair elde edilen anket puanları. 

Parametreler Alt parametreler 
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k
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at
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K
at
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n

k
e
t 

P
u

a
n

ı 

(T
o

p
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m
) 

Güvenlik 

Dış etkenlere karşı güvenlik -26 -16 0 37 122 117 

İç güvenlik -20 -17 0 41 100 104 

Donatı elemanların güvenliği -22 -18 0 45 78 83 

Zemin malzemesinin güvenilir olması -40 -26 0 31 82 47 

 

Ergonomi 

Oyun aletlerinin ergonomisi -18 -18 0 45 88 97 

Oturma elemanlarının ergonomisi -32 -14 0 44 84 82 

Merdivenlerin kullanıma uygunluğu -18 -14 0 38 76 82 

İşitsel Konfor 

Dış çevre sesleri -22 -20 0 33 130 121 

İç çevre sesleri -18 -12 0 28 162 160 

Konuşma seslerini rahat duyabilme -6 -6 0 42 160 190 

Görsel Konfor 
Gece aydınlatması  -50 -13 0 25 64 26 

Gün ışığı -4 -4 0 33 186 211 

Hijyen ve 

temizlik 

Park ve çevresinin temizliği -80 -25 0 24 52 -29 

Donatının hijyenik olması -108 -34 0 14 12 -116 

Isıl Konfor 

Yaz mevsimlerinde park sıcaklığı -24 -9 0 42 112 121 

Kış mevsimlerinde kullanım -50 -23 0 38 52 17 

Çevre binaların güneş ışığını engellememesi -22 -20 0 41 102 101 

Parkın rüzgar almaması -72 -28 0 31 52 -17 

İşlevsellik-

Yeterlilik 

Parkın tasarımı -30 -25 0 30 92 67 

Engelli vatandaşlar için uygunluk -124 -24 0 25 24 -99 

Oyun alanı yeterliliği -76 -31 0 20 58 -29 

Koşu ve yürüyüş alanı yeterliliği -60 -26 0 27 84 25 

Oturma alanları yeterliliği -64 -31 0 19 92 16 

Wc ve sosyal donatı yeterliliği -196 -21 0 9 10 -198 

Güneş koruyucu üst örtü -202 -28 0 4 2 -224 

Yeşil Doku 

Yeşil alan yeterliliği -26 -12 0 21 160 143 

Bitkilerin çocuklar için uygunluğu -38 -14 0 37 92 77 

Yeşil dokunun estetik olması -26 -14 0 35 112 107 

Malzeme 

Zemin malzemesi  -44 -24 0 32 72 36 

Oturma elemanlarının malzemesi -28 -21 0 30 110 91 

Oyun aletlerinin malzemesi -24 -27 0 40 56 45 

         Kesinlikle katılmıyorum             Katılmıyorum            Kararsızım             Katılıyorum              Kesinlikle katılıyorum  

Pandemi 

sonrası 

Aktivite alanlarını düzenli olarak kullanıyorum 25 22 12 16 24 

Bu parkta güzel vakit geçiriyorum 2 6 16 29 47 

Parka gelme sıklığım arttı 19 9 19 19 35 

Eskiden de bu mevsimde parka gelirdim 10 9 11 29 41 

Pandemi öncesi döneme göre parka gelme amacım değişti 40 12 13 14 21 

Parkta sosyal mesafe ve maske kuralına uyuyorum 12 10 19 29 29 

Parkta kendimi güvende hissediyorum (pandemi açısından) 6 9 9 24 52 

Parka geldiğimde maskemi çıkararak oturabiliyorum 3 2 3 31 61 

Parkın tasarımının pandemi koşullarına uygun olduğunu 
düşünüyorum 

14 7 18 27 34 
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Tablo 6. Pandemi sonrasında kullanıcıların ihtiyaç duyduğu birimlere ait görüşlerini içeren anket puanları. 

Sorular 
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p
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Aktivite alanlarının düzenli kullanılması -70 -31 0 23 68 -10 

Bu parkta güzel vakit geçiriyorum -6 -9 0 40 132 157 

Parka gelme sıklığım arttı -52 -12 0 26 98 60 

Eskiden de bu mevsimde parka gelirdim -28 -12 0 41 114 115 

Pandemi öncesi döneme göre parka gelme amacım değişti -112 -17 0 20 58 -51 

Parkta sosyal mesafe ve maske kuralına uyuyorum -34 -14 0 41 82 75 

Parkta kendimi güvende hissediyorum (pandemi açısından) -18 -12 0 33 146 149 

 Parka geldiğimde maskemi çıkararak oturabiliyorum -8 -3 0 44 170 203 

Parkın tasarımının pandemi koşullarına uygun olduğunu 

düşünüyorum 
-38 -10 0 38 96 86 

 

         Kesinlikle katılmıyorum        Katılmıyorum       Kararsızım          Katılıyorum            Kesinlikle katılıyorum 

5. SONUÇ 

Parklar, çocukların zihinsel, fiziksel ve psikolojik yönden gelişimleri açısından oldukça önemlidir. 

Ancak günümüzde özellikle pandemi sürecinde sadece çocukların kullanımına değil genç ve 

yetişkinlerin de sosyalleşmek ve açık havada zaman geçirmek adına sıklıkla tercih ettikleri alanlar 

haline dönüştükleri tespit edilmiştir. Bu doğrultuda parkların belirli kriterlere uygun tasarlanması ve 

çocukların gereksinimlerini, parklardan beklentilerini karşılamasının yanı sıra diğer yaş grubuna ait 

kullanıcılara ve onların ihtiyaçlarına da cevap verebilir nitelikte olması gerekliliği ortaya çıkmıştır. 

Kullanıcılar açısından bir değerlendirme yapıldığında; zemin kaplama malzemesi, tercih edilen oyun 

elemanları, bu oyun elemanlarının malzemeleri, oyun alanlarında çeşitlilik, park içerisinde kullanılan 

renkler, yönlendirmeler ve işaretlemeler, güvenlik önlemleri gibi birçok tasarım kriterinin dikkate 

alınması gerekliliği vurgulanmıştır. Bu kriterler dikkate alındığında parkların, kullanıcılar açısından 

daha ilgi çekici olması ve gereksinimleri karşılamalarına olanak sağlaması gerekmektedir.  

Alan çalışması için seçilen 14 park kendi arasında değerlendirildiğinde, parkların 7 tanesinin 5000 m2 

üzerinde olup 7 tanesinin de 5000 m2‟den küçük olduğu tespit edilmiştir. Parkların kullanıcılara 

sunduğu olanaklar incelendiğinde, 6 parkta spor alanı bulunmakta olup diğer park alanlarında spor 

alanları bulunmamaktadır. Parkların tercih nedenleri incelendiğinde; çocuk için tercih edilmesi, parkın 

sevilmesi, parkın konumu, temiz hava isteği vb. nedenler 14 park için kullanıcıların belirttiği ortak 

nedenlerdir. 

Anket sonuçları değerlendirildiğinde ise  aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. Parkların genç nüfus 

tarafından daha çok tercih edildiği görülmüştür. Gençler, parkları çoğunlukla burada vakit geçirmekten 

keyif aldıkları için veya eve/okula yakın olması sebebiyle tercih ettiklerini belirtmişlerdir. Bununla 
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birlikte parkı kullanan orta yaş grubu, çoğunlukla çocuklarını parka getirmek amacıyla ve eve yakın 

olması sebebiyle bu alanları tercih etmektedirler. İleri yaş grubu ise genellikle temiz hava ihtiyacını 

giderebilmek ve torunlarını eğlendirmek amacıyla bu parkları kullanmaktadır. Kullanıcı profilinin 

büyük bir çoğunluğunu ise kadınlar oluşturmaktadır.  

Pandeminin getirdiği sosyal izolasyon ve temiz hava ihtiyacı ile birlikte parklarda, kullanıcıların temel 

ihtiyacını karşılayabileceği WC ve kafeterya gibi ek fonksiyonlara ihtiyaç olduğu tespit edilmiştir. 

Parkın gölgelemesinde sadece ağaçların kullanılması yetersiz bulunmuştur. Kullanıcılar vermiş 

oldukları yanıtlarda park alanlarında üst örtü eksikliğini vurgulamışlardır. Oyun elemanları ve alanları 

da donatı bakımından yetersiz ve niteliksiz bulunmuş, kullanıcılar yeni eleman ihtiyacını 

belirtmişlerdir. Parklardaki kullanıcı memnuniyetini arttırabilmek amacıyla parklarda bu eksikliklerin 

giderilmesi, gerekli eklemeler ve düzenlemelerin yapılması, kullanıcı memnuniyeti açısından olumlu 

bir etki oluşturacaktır.  

Bu çalışma, açık alanlarda vakit geçirmek ve fizyolojik ve psikolojik açıdan gelişime destek olması 

açısından oldukça önemli bir yere sahip olan park alanlarında, eksikliklerin ve ihtiyaçların 

belirlenmesi ve yeni yapılacak olan tasarımlarda bu noktalara dikkat edilmesi konusunda tasarımcılara 

rehber olması açısından oldukça önemlidir. Bu çalışmada elde edilen sonuçların bundan sonra 

yapılacak yeni park alanlarına ait ihtiyaçlar konusunda, kullanıcı memnuniyetinin sağlanması 

yönünde, tasarımcılara yol gösterici olacağı düşünülmektedir.  
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